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Nu har Region Kronoberg en läkemedelsstrategi 
Vid hälso- och sjukvårdsnämndens senaste möte antogs Region Kronobergs 

läkemedelsstrategi för åren 2025-2030. Strategin presenterar en målbild för 
läkemedelsarbetet i såväl linje- som kunskapsorganisationen i region Kronoberg och 
utgår från den nationella läkemedelsstrategin.  
Målet är att varje invånare i Kronoberg ska få möjlighet att utnyttja läkemedel för att 
uppnå bästa möjliga hälsa. Tre strategiska mål ska känneteckna 
läkemedelsanvändningen i Kronoberg: 

• Nära och jämlik 

• Säker och effektiv  

• Utvecklande och hållbar 
I de olika avsnitten lyfts bl a vikten av lättillgängliga kunskapsstöd och lokalt 
förankrade riktlinjer, väl fungerande samarbets- och informationsvägar som följer 
patienten, tillgänglighet till läkemedel, patientsäker, hållbar och kostnadseffektiv 
läkemedelsanvändning samt behovet av systematiskt kvalitets- och uppföljningsarbete. 
Läs hela strategin här: Läkemedelsstrategi Region Kronoberg 2025-2030 
 

 
 
Höjt tak i högkostnadsskyddet för läkemedel den 1 januari 2025 

Från och med den 1 januari 2025 höjs taket i 
högkostnadsskyddet för läkemedel från 2 850 
kronor till 2 900 kronor. Utan rabatt motsvarar 
det en sammanlagd läkemedelskostnad på minst 
7 117 kronor.  

Patienten betalar själv hela kostnaden för sina 
läkemedel upp till 1 450 kronor. Därefter får 
man ett rabatterat pris enligt 
”högkostnadstrappan”.  

 
 

 
Akut astma – använd spray och andningsbehållare istället för nebulisator 
Det råder restsituation på salbutamol för nebulisering. Vid akutbehandling av astma på vårdenhet 
rekommenderas sedan tidigare i första hand beredningsformen inhalationsspray, som alltid ska 
kombineras med andningsbehållare (spacer). Nu finns uppdaterade mallar i Cosmic för akutbehandling av 
astma med inhalationsspray Ventoline (salbutamol) samt Atrovent (ipratropium).  
 
Se också uppdaterade behandlingsriktlinjer:  
Astmaanfall – akut behandling på vårdcentral för barn < 12 år samt Astmaanfall - akutbehandling på 
vårdcentral för vuxna och barn > 12 år.  
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Nya och uppdaterade medicinska riktlinjer 
Sammanställning över nya och reviderade medicinska riktlinjer senaste månaden finns här: 
Vårdgivarwebben - Vårdriktlinjer (regionkronoberg.se) 
 

Den här månaden har bl.a. dessa riktlinjer kommit i ny version: 

• Lokal sårbehandling svårläkta sår 

• Körkortshandläggning vid stroke eller TIA 
 

 
Läkemedelsnotiser – restnoteringar  
Samlad information om restnoterande och avregistrerade läkemedel finns på sidan: Vårdgivarwebben - 
Restnoterade och avregistrerade läkemedel (regionkronoberg.se) Informationen uppdateras löpande. 
Genom att klicka på läkemedelsnamnet i tabellen kommer man till en sida med mer information. 
 

• Brist på flutikason inhalationsspray (Flutide Evohaler, Icsori, Flutikason Cipla) 
I dagsläget är samtliga inhalationssprayer med enbart flutikason restnoterade och tillgången 
beräknas vara påverkad hela 2025. Även flera alternativ är restnoterade. Det finns licensläkemedel 
att tillgå och mallarna i Cosmic är uppdaterade med information till apoteken. Under rådande 
omständigheter rekommenderas att förskrivning av inhalationsspray med flutikason i första 
hand reserveras till barn under 6 år eftersom behandlingsalternativen är få till denna grupp. 
Detta gäller även licensalternativ. För mer information om tillgång och rekommenderade 
alternativ se Vårdgivarwebben - Flutikason Inhalationsspray (regionkronoberg.se) 

 

• Glucose Na40-K20 Baxter 100 mg/ml, 1000 ml är restnoterad. 
Ersätts under restnoteringen av: 

Glukos B Braun 100 mg/ml, 1000 ml med tillsats av 
Addex-Natriumklorid 4 mmol/ml, 10 ml 
Addex-Kaliumklorid 2 mmol/ml, 10 ml 

Observera att detta ger ett något högre innehåll av klorider (60 mmol jämfört med 40 mmol) 
 
 

Ändrade mallar vid faryngotonsillit  
Nu är ordinationsmallarna i Cosmic ändrade i enlighet med Läkemedelsverkets och Stramas 
senaste behandlingsrekommendationer vid tonsillit. När antibiotikabehandling med 
fenoximetylpenicillin (pcV) är aktuell finns det numera två olika behandlingsregimer: 
 

• pcV 800 mg x 4 i 5 dagar till friska vuxna och barn ≥6 år (12,5 mg/kg x 4) 

• Övriga patienter: pcV 1 g x 3 i 10 dagar (barn:12,5 mg/kg x 3; gravida: 1 g x 4) 
 

Läs mer här: Strama Nationell eller Läkemedelsverket 

 
 

Använd läkemedelslistan för läkemedelsordinationer  
Socialstyrelsen har ändrat sina föreskrifter för Läkemedelsregistret i Patientregistret. Från och med 
årsskiftet kommer även vissa sådana läkemedel som ges av vårdpersonal (rekvisitionsläkemedel) att 
rapporteras och ingå i den nationella statistiken. Detta kommer att hanteras automatiskt så länge 
läkemedlet registreras i läkemedelslistan i Cosmic och vissa av våra andra ordinationssystem (Cytodos 
m.fl.) kommer också att anslutas till rapporteringen.  
 

Vi vill därför påminna om att registrera samtliga läkemedel i läkemedelslistan och inte dokumentera dem 
på pappersblankett eller i löpande journaltext. Läs mer i Läkemedelshantering Region Kronoberg 
 

Kontakta gärna lakemedelskommitten@kronoberg.se om ni behöver hjälp att lägga upp ordinationsmallar 
för att göra detta enkelt och smidigt. 
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Information om boffning 
Läkemedelsverket och Giftinformationscentralen har tagit fram ett faktablad 
om riskerna med att berusa sig genom inandning av drivgaser, även kallat 
boffning samt nya behandlingsrekommendationer: Information om boffning. 
Till dig inom hälso- och sjukvården.  
Se även Giftinformationscentralens webbplats för vårdpersonal: 
www.giftinformation.se/drivgas  
Om möjligt, hjälp till att sprida kunskap om riskerna – boffning kan leda till 
hjärtstopp och död första gången någon provar det. 

 
 
 
Kommande utbildningar  

 

• Säker läkemedelshantering – datum för kommande tillfällen finns i kompetensportalen 
 

• Forskningsenhetens kalendarium med seminarier, forskningsluncher, statistikutbildningar 
mm. Alla varmt välkomna! Vårdgivarwebben - FoU Kronoberg (regionkronoberg.se) 

 

• AMK (allmänmedicinskt kunskapscentrum) utbildningskalender för utbildningar som 
riktar sig i första hand till primärvården Vårdgivarwebben - AMK utbildningskalender 

 

 
 
 
 

                 God Jul och Gott Nytt År 
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